平成 27 年 11 月６日

各  位 上場会社名 東京貴宝株式会社

 代表者 代表取締役社長 中川 千秋

 （コード番号 7597）

 問い合せ先責任者 取締役管理部長 政木 喜仁

 （TEL 03-3834-6261）

平成28年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年５月15日に公表した平成28年３月期（平成27年4月1日～平成28年3月31日）の第２四半期業績予想

値と本日公表の実績値との差異についてお知らせいたします。

また、通期業績予想の修正につきましても下記の通り、併せてお知らせいたします。

記

１． 平成 28 年３月期第２四半期連結業績予想値と実績値との差異

（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 3,165 64 66 58 13.33

実績値(Ｂ) 3,018 32 13 7 1.59

増減額(Ｂ－Ａ) △147 △32 △52 △51

増減率(％) △4.6 △50.1 △79.3 △88.0

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成27年３月期第２四半期）

3,049 75 89 88 19.93

２．平成 28 年３月期通期連結業績予想値の修正

（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 5,997 81 91 81 18.48

今回修正予想(Ｂ) 5,921 27 36 28 6.56

増減額(Ｂ－Ａ) △75 △54 △54 △52

増減率(％) △1.3 △66.6 △59.5 △64.5

（ご参考）前期実績
（平成 27 年３月期）

6,036 111 145 165 37.43

３．修正の理由

平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上が予想を下回ったものの、売

上総利益率が 0.8 ポイント改善し利益面につきましては概ね順調に推移しましたが、海外子会社におい

て回収懸念先が発生し、貸倒引当金 36 百万円を計上したことにより平成 27 年５月 15 日に公表した予想

を下回ることとなりました。

また、通期の連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の連結業績を反映し、上記のと

おり修正いたしました。

(注) 本資料に記載されている将来の見通しに関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通

しであります。実際の業績等は、さまざまな重要な要素により、本資料の記述とは異なる結果となる可

能性があります。

以上